
Вторник, 12 декември 2023 г. София Цена 1,20 лв.

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 

103

СЪДЪРЖАНИЕ НА ОФИЦИАЛНИЯ РАЗДЕЛ

Народно събрание

	Решение за	 създаване	 на	 Временна	
комисия	 по	 повод	 Споразумението	
между	„Булгаргаз“ – ЕАД,	и	турската	
енергийна	 компания	 „Боташ“,	 подпи-
сано	на	3	януари	2023	г.	в	гр.	София	 3

	Решение за попълване	ръководството	
на	Комисията	по	въпросите	на	деца-
та,	семейството,	младежта	и	спорта	 4

	Решение	за	промени	в	състава	на	Ко-
мисията	по	превенция	и	противодей-
ствие	на	корупцията	 4

	Решение	за	попълване	състава	на	Ко-
мисията	по	здравеопазването	 4

	Решение	за	попълване	състава	на	Ко-
мисията	по	бюджет	и	финанси	 4

	Решение	за	попълване	състава	на	Ко-
мисията	по	икономическа	политика	и
иновации	 4

	Решение	за	освобождаване	и	избиране	
на	секретари	на	Четиридесет	и	деве-
тото	Народно	събрание	 4

	Решение за	 предоставяне	 на	 допъл-
нителна	военна	помощ	на	Украйна	 5

Президент на Републиката

	Указ № 216	 за	 насрочване	 на	 части-
чен	избор	за	кмет	на	кметство	Еле-	
ново,	община	Попово,	област	Търговище,
на	10	март	2024	г.	 5

Министерски съвет

	Постановление № 251	от	6	декември	
2023	г.	 за	 изменение	 и	 допълнение	 на	
Наредбата	за	студентските	стажове	
в	 държавната	 администрация,	 при-
ета	с	Постановление	№	189	на	Минис-
терския	съвет	от	2014	г.		 6

 Постановление № 252	от	7	декември	
2023	г.	 за	 одобряване	 на	 вътрешно-
компенсирани	промени	на	утвърдени-
те	разходи	по	области	на	политики/
бюджетни	 програми	 по	 бюджета	 на	

Министерството	 на	 финансите	 за	
2023	г.	и	за	увеличение	на	показатели-
те	по	чл.	9,	ал.	3	от	Закона	за	държав-
ния	 бюджет	 на	 Република	 България
за	2023	г.	 10

 Постановление № 253	от	7	декември	
2023	г.	за	одобряване	на	вътрешноком-
пенсирани	 промени	 на	 утвърдените	
разходи	 по	 области	 на	 политики/бю-
джетни	програми	по	бюджета	на	Ми-
нистерството	 на	 труда	 и	 социална-
та	политика	за	2023	г.	 11

 Постановление № 254	от	7	декември	
2023	г.	 за	 одобряване	 на	 вътрешно-
компенсирани	промени	на	утвърдени-
те	разходи	по	области	на	политики/
бюджетни	 програми	 по	 бюджета	 на	
Министерството	на	правосъдието	за
2023	г.	 11

 Постановление № 255	от	7	декември	
2023	г.	 за	 извършване	 на	 промяна	 на	 	
утвърдения	със	Закона	за	държавния	
бюджет	 на	 Република	 България	 за	
2023	г.	максимален	размер	на	ангажи-
ментите	за	разходи,	които	могат	да	
бъдат	поети	през	2023	г.	по	бюджета	
на	Министерството	на	вътрешните
работи	 12

 Постановление № 256	от	7	декември	
2023	г.	 за	 одобряване	 на	 допълнител-
ни	разходи	по	бюджета	на	Министер-
ството	на	 образованието	и	 науката
за	2023	г.	 12

 Постановление № 257 от	7	декември	
2023	г.	за	одобряване	на	допълнителни	
трансфери	по	бюджетите	на	общини-
те	за	2023	г.	за	финансово	осигуряване	
на	дейности	по	национални	програми	
за	развитие	на	образованието,	одобре-
ни	с	Решение	№	408	на	Министерския
съвет	от	2023	г.	 13

 Постановление № 258	 от	 7	 декем-
ври	2023	г.	 за	одобряване	на	допълни-
телни	 трансфери	 по	 бюджетите	 на	



БРОЙ 103  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  5   

ПРЕЗИДЕНТ  
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 216
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 463, 
ал. 5 от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :

Насрочвам частичен избор за кмет на 
кметство Еленово, община Попово, област 
Търговище, на 10 март 2024 г.

Издаден в София на 6 декември 2023 г.

Президент на Републиката: 
Румен Радев

Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

8727

2. Избира Галя Стоянова Василева и Марин 
Василев Маринов за секретари на Четиридесет 
и деветото Народно събрание.

Решението е прието от 49-ото Народно съб-
рание на 7 декември 2023 г. и е подпечатано 
с официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

8757

РЕШЕНИЕ
за предоставяне на допълнителна военна 

помощ на Украйна

Народното събрание на основание чл. 86 и 
чл. 84, т. 11 от Конституцията на Република 
България, чл. 16, т. 9 от Закона за отбраната 
и въоръжените сили на Република България и 
чл. 85, ал. 1 от Правилника за организацията 
и дейността на Народното събрание с цел 
подкрепа на Общата политика за сигурност 
и отбрана на Европейския съюз и в изпъл-
нение на Решението на Народното събрание 
от 9 декември 2022 г. за оказване на военна 
и военно-техническа подкрепа на Украйна 
и чл. 11 от Закона за преминаването през и 
пребиваването на територията на Републи-
ка България на съюзнически и на чужди 
въоръжени сили

Р Е Ш И :
1. Република България да предостави на 

Република Украйна неизправни, с отпаднала 
необходимост или наднормативни преносими 
зенитно-ракетни комплекси и зенитни ракети 
от различен тип, намиращи се във Въоръже-
ните сили на Република България, които да 
се използват за подсилване на противовъз-
душната отбрана на Украйна.

2. Министърът на отбраната в хода на 
провеждания Стратегически преглед на 
отбранителната политика да определи из-
лишните количества въоръжение и техника 
от необходимите за окомплектоване на 
военновременните формирования съгласно 
Решение на Народното събрание за опреде-
ляне на военни формирования и структури за 
допълване на въоръжените сили във военно 
време и за определяне числеността на запаса 
на въоръжените сили (ДВ, бр. 96 от 2013 г.) и 
да се подготви предложение за предоставяне 
на тези въоръжения и техника на Украйна.

3. Министерският съвет на Република 
България да предприеме действия по изпъл-
нение на т. 1 и 2 от настоящото Решение за 
предоставяне на съответното въоръжение и 
техника на Украйна.

4. Министерският съвет да проведе прего-
вори с правителствата на съюзниците в НАТО 
за разполагане на съюзнически противовъз-
душни и брегови противокорабни ракетни 

комплекси за усилване на отбранителните 
способности на България.

5. Министерският съвет да поиска въз-
становяване на разходите за предоставеното 
на Украйна въоръжение и боеприпаси чрез 
Европейския инструмент за мир и фондове 
от държави – членки на НАТО.

6. Министерството на отбраната да пред-
приеме необходимите действия за присъеди-
няване и принос, съобразно възможностите 
на Република България, към коалицията 
от държави за изграждане на способности 
на Военновъздушните сили на Украйна за 
използване на самолети F-16, включително 
за провеждане на съвместни тренировки и 
използване на въздушното пространство на 
страната.

7. Разрешава преминаването през и пре-
биваването на територията на Република 
България с цел обучение и подготовка, на 
ротационен принцип, на до четири пехотни/
механизирани роти годишно с численост до 
160 лица от въоръжените сили на Украйна 
за срока на обучението и подготовка.

8. Министърът на отбраната да проведе 
преговори и сключи споразумение за организи-
ране на обучението и подготовката на лицата 
по т. 7 от настоящото Решение, включително 
и за предоставянето на необходимото въоръ-
жение, боеприпаси и логистично осигуряване 
за срока на обучението.

Решението е прието от 49-ото Народно  
събрание на 8 декември 2023 г. и е подпечатано 
с официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

8779




